
М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 
 

23.06.2011 Магадан № 444-па  
 

 
О внесении изменений в постановление  
администрации Магаданской области  

от 04 сентября 2009 г. № 421-па  
 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов администрации 

Магаданской области в соответствие с федеральным законодательством 

администрация Магаданской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации Магаданской области      

от 04 сентября 2009 г. № 421-па «Об утверждении Порядка добычи 

общераспространенных полезных ископаемых для собственных нужд 

пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу полезных 

ископаемых или по совмещенной лицензии геологическое изучение, 

разведку и добычу полезных ископаемых, в границах предоставленных им 

горных отводов» следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1 слова «для собственных нужд» 

заменить словами «для собственных производственных и технологических 

нужд», после слов «горных отводов» дополнить словами «и (или) 

геологических отводов». 

1.2.  В наименовании и пункте 1 Порядка добычи общераспро-

страненных полезных ископаемых для собственных нужд пользователями 

недр, осуществляющими разведку и добычу полезных ископаемых или по 

совмещенной лицензии геологическое изучение, разведку и добычу 



 2

полезных ископаемых, в границах предоставленных им горных отводов, 

утверждённого указанным постановлением (далее – Порядок), слова «для 

собственных нужд» заменить словами «для собственных 

производственных и технологических нужд», после слов «горных отводов» 

дополнить словами «и (или) геологических отводов». 

1.3. Абзац пятый пункта 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«- копию горноотводного акта и (или) копию геологического 

отвода;». 

1.4. В пунктах 3 и 5 Порядка слова «для собственных нужд» 

заменить словами «для собственных производственных и технологических 

нужд», после слов «горных отводов» дополнить словами «и (или) 

геологических отводов». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

 

        Губернатор 

Магаданской области 

  

Н. Дудов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


